Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa
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M 28.06.2024

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), lidhur me nenin 17 pikat (a, ¢, € dhe s) dhe neni 40
paragrafi 40.2 t& Ligjit 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, mbgshtetur me dispozitat € Ligjit Pér
Planifikim Hapésinor, Nenin 44, 45 dhe 46 t& Statutit t€ Komunés Mamushés 001/2008 Dt.
01.12.2008, Kérkesén e Parashtruar nga MASHT, pér sigurimin € Lokacioneve pér ndértimin €
gerdhes me nr. 01-1495 Dt. 17.05.2024, Kuvendi Komunal né Senacén ¢ Mbajtur me datén
18.06.2024 mori kéte:

VENDIM

Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit té Cerdhes né Komunén e Mamushés
Neni 1

Miratohet Kérkesa € Parashtruar nga MASHT, pér caktimin e Lokacionit pér ndértimin e objektit
t& cerdhes né Komunén € Mamushés, né ngastrén kadastrale P-73213054-01834-0, bazuar né
certifikatén € pronésis€ € nxjerré nga Njésia Kadastrale prané Komunés s€ Mamushés e njéjta
sshté Proné Shogérore.

Neni 2

Lokacioni si n& nenin 1 t& kétij vendimi caktohet duke u mbéshtetur né Kérkesén e Parashtruar
nga MASHT, pér sigurimin € Lokacioneve p&r ndértimin e gerdhes me nr. 01-1495 Dt
17.05.2024.

Neni 3

Kompetente per zbatimin e kétij vendimi &shté Drejtoria € Arsimit Kulturés Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria per Planifikim, Urbanizeém, Gjeodezi dhe Kadastér.
Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi me Miratimin € Kuvendit Komunal, Shqyrtimit t€ Ligjshmérisé nga and
e MAPL, dhe pas publikimit né Wep fagen € Komunés sé Mamushés.

Njoftohen;
Zyrae Kryetarit
DKA

DPUGJK
MAPL

ARKIVI
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Mamushé

NE& bazé€ t& dispozitave t& Ligjit pér Menaxhimin e Finacave Publike dhe
Vetéqeverisjen Lokale nenit 40. al2. pika b), nenit 18.4 t& Statutit t& K

Mamushé

NE mbledhjen e mbajtur mé datén 28.06.2024, Kuvendi i Komunés sé M
Buxhetore pér vitet 2025 — 2027, sipas Q

s bije kété:

VENDIM

Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Neni 1

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesét: Kryetari i Komunés, Asambleja Komunale dhe Drejtorit pérkatese.

Pérgjegjesit Nr.03/L-048 neni 20, Ligjit pér
omunés s€ Mamushés, Kuvendi i Komunés sé

amushés, ka aprovuar Kornizén Afatmesme
arkores Buxhetore nr. 2025/01 dhe propozimeve nga ekzekutivi.

Plani 2024 Vierésimi 2025 Vierésimi 2026 Vierésimi 2027 Diferenca 2025/2024
A B C D B
Stafi 214 214 214 214
Kategoria ekonomike (10+21) E=B-A
Total 2,565.143.00 2,718,408.00 2,848.528.00 2,981,788.00 153,265.00
Pagat dhe shtesat 1,529.347.00 1,671,577.00 1,676,296.00 1,681,227.00 142.230.00
Mallrat dhe shérbimet 344,976.00 374,604.00 380,000.00 384,000.00 29.628.00
Shpenzimet komunale 24,000.00 30,000.00 32,000.00 32,000.00 6,000.00
Subvencionet dhe transferet 88,000.00 91,000.00 95,000.00 103,000.00 3.000.00
Shpenzimet Kapitale 578.820.00 551.227.00 665.232.00 781,561.00 27.593.00
Grantet/Burimi Viti 2024 aktual | Viti 2025 QB1/2025_| Viti 2026 QB1/2025 | Viti 2027 QB1/2025 | Diferenca 202572034
Granti i
Pérgjithéshém 1,486,658.00 1,596.398.00 1,682,144.00 1,769,453.00 102,740.00
Granti pér Arsim 584,580.00 655,418.00 675.080.00 695,333.00 70,838.00
Granti pér Shéndetési 422.352.00 367,810.00 385,318.00 403,659.00 54.542.00
T& Hyrat Vetariake 71,552.00 98.,782.00 105,986.00 113,343.00 27,230.00
Total: 2,565,142.00 2,718,408.00 2,848,528.00 2,981,788.00 153,266.00
Neni 2

Me kété v

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e miratimit t& tij né Asamblen Komunale.

endim njoftohen:

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés

T& gjitha drejtorit

Departamenti i Buxhetit Komunal — MFPT

Arkivi




